



COMUNE DI PAISCO LOVENO
VIA NAZIONALE, 21
25050 (BS)

PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA

Codice SIOPE	Descrizione	Riscossioni (in c/competenza e in c/residui)							
		Primo trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 31/3)		Secondo trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 30/6)		Terzo trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 30/9)		Quarto trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 31/12)	
		Incassi effettivi		Incassi effettivi		Incassi effettivi		Dati SIOPE 2023	
		Dati SIOPE 2023	Dati SIOPE 2023	Dati SIOPE 2023	Dati SIOPE 2023	Dati SIOPE 2023	Dati SIOPE 2023	Dati SIOPE 2023	Previsioni di cassa
	FONDO DI CASSA ALL'INIZIO DELL'ANNO	923.279,49	725.193,21						
	di cui con vincolo di cassa (solo per gli enti locali)		180.701,31						
E.1.01.00.00.000	Tributi	17.536,35	19.954,38	20.173,64	23.027,91	70.133,07	84.379,93	93.597,25	148.976,42
E.1.01.01.00.000	Imposte, tasse e proventi assimilati	17.536,35	19.954,38	20.173,64	23.027,91	70.133,07	84.379,93	93.597,25	148.976,42
E.1.01.01.06.000	Imposta municipale propria	16.261,17	18.453,62	17.842,53	19.667,93	47.289,73	49.208,68	61.638,60	101.101,19
E.1.01.01.16.000	Addizionale comunale IRPEF	0,00	406,58	715,91	1.779,80	2.278,54	3.680,99	4.873,83	4.334,83
E.1.01.01.41.000	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.01.51.000	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	1.275,18	1.094,18	1.615,20	1.580,18	20.457,99	31.490,26	26.978,01	43.475,40
E.1.01.01.52.000	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.01.04.00.000	Altre imposte, tasse e proventi assimilati	0,00	0,00	0,00	0,00	106,81	0,00	106,81	65,00
E.1.03.00.00.000	Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.1.03.00.00.000	Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00	76.168,89	73.024,72	123.204,63	112.468,00
E.1.00.00.00.000	Totale titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	17.536,35	19.954,38	20.173,64	23.027,91	146.301,96	157.404,65	216.801,88	261.444,42
E.2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	5.603,01	47.427,00	5.813,40	64.701,05	7.982,93	73.545,36	8.428,92	98.104,58
E.2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.933,00	45.933,00
E.2.00.00.00.000	Trasferimenti correnti da altri	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	2.959,92	20.000,00	2.969,53
E.2.00.00.00.000	Totale titolo 2 - Trasferimenti correnti	25.603,01	47.427,00	25.813,40	64.701,05	27.982,93	76.505,28	74.361,92	147.007,11
E.3.01.00.00.000	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	21.464,74	23.485,84	93.834,28	29.898,86	115.004,32	58.941,24	142.780,68	124.871,49
E.3.02.00.00.000	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	616,34	0,00	626,34	0,00	626,34	0,00	815,12	0,00
E.3.03.00.00.000	Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00
E.3.04.00.00.000	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	9.795,24	10.835,60	9.795,24	10.835,60	9.866,87	10.988,00
E.3.05.00.00.000	Rimborsi e altre entrate correnti	35.664,98	2.804,18	54.261,36	15.224,33	56.690,08	16.680,34	102.568,67	58.710,66
E.3.00.00.00.000	Totale titolo 3 - Entrate extratributarie	57.746,06	26.290,02	158.517,22	55.956,79	182.115,98	86.457,18	256.031,34	194.720,15
E.4.01.00.00.000	Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.00.00.000	Contributi agli investimenti	720.553,50	80.554,25	962.637,66	557.245,60	1.107.025,94	856.763,43	1.525.508,56	2.461.247,05
E.4.03.00.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.04.00.00.000	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.05.00.00.000	Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.790,90	3.000,00
E.4.00.00.00.000	Totale Titolo 4 - Entrate in conto capitale	720.553,50	80.554,25	962.637,66	557.245,60	1.107.025,94	856.763,43	1.528.299,46	2.464.247,05
E.5.01.00.00.000	Alienazione di attività finanziarie	0,00	49.274,00	0,00	49.274,00	0,00	49.274,00	0,00	49.274,00
E.5.02.00.00.000	Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.03.00.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.04.00.00.000	Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.5.00.00.00.000	Totale Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	49.274,00	0,00	49.274,00	0,00	49.274,00	0,00	49.274,00
E.6.01.00.00.000	Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.02.00.00.000	Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.00.00.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.04.00.00.000	Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.00.00.00.000	Totale Titolo 6 Accensione Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E.9.01.00.00.000	Entrate per partite di giro	88.000,68	33.265,63	129.402,89	57.334,53	162.988,60	247.526,36	279.232,79	416.814,76
E.9.02.00.00.000	Entrate per conto terzi	77.725,55	0,00	77.725,55	33,58	78.629,71	775,16	83.934,06	31.382,65
E.9.00.00.00.000	Totale Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	165.726,23	33.265,63	207.128,44	57.368,11	241.618,31	248.301,52	363.166,85	448.197,41
E.0.00.00.99.999	Carte contabili	50.419,87	8.364,56	190.548,07	113.852,31	52.539,38	50.323,80	0,00	0,00
	TOTALE RISCOSSIONI (al netto anticipazione del tesoriere)	1.037.585,02	265.129,84	1.564.818,43	921.425,77	1.757.584,50	1.525.029,86	2.438.661,45	3.564.890,14
	di cui riscossioni con vincolo di cassa (solo per gli enti locali)		56.418,00		306.918,00		406.918,00		486.840,00
	TOTALE RISORSE DISPONIBILI	1.960.864,51	990.323,05	2.488.097,92	1.646.618,98	2.680.863,99	2.250.223,07	3.361.940,94	4.290.083,35
	di cui con vincolo di cassa (solo per gli enti locali)		237.119,31		487.619,31		587.619,31		667.541,31

Codice SIOPE	Descrizione	Pagamenti (in c/competenza e in c/residui)							
		Primo trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 31/3)		Secondo trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 30/6)		Terzo trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 30/9)		Quarto trimestre 2025 (dati cumulati dal 1/1 al 31/12)	
		Pagamenti effettivi		Pagamenti effettivi		Pagamenti effettivi		Pagamenti effettivi	
		Dati SIOPE 2023	Dati SIOPE 2023	Dati SIOPE 2023	Dati SIOPE 2023	Dati SIOPE 2023	Dati SIOPE 2023	Dati SIOPE 2023	Previsioni di cassa
U.1.01.00.00.000	Redditi da lavoro dipendente	16.672,56	14.501,30	38.905,28	30.833,56	53.983,40	49.865,92	78.071,66	95.825,81
U.1.02.00.00.000	Imposte e tasse a carico dell'ente	1.847,92	676,60	3.261,90	1.695,26	4.259,46	2.794,82	7.377,44	11.733,50
U.1.03.00.00.000	Acquisto di beni e servizi	32.951,92	24.506,49	47.879,38	109.390,23	96.361,86	144.228,73	192.651,10	345.085,40
U.1.04.00.00.000	Trasferimenti correnti	27.078,54	12.412,37	38.881,99	24.937,16	42.481,99	28.587,16	69.912,60	304.919,69
U.1.05.00.00.000	Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.06.00.00.000	Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.07.00.00.000	Interessi passivi	0,00	0,00	4.119,31	2.707,71	4.119,31	2.707,71	7.897,23	5.188,00
U.1.08.00.00.000	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.1.09.00.00.000	Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00	7.370,86	0,00	7.586,86	0,00	7.586,86	57.484,33
U.1.10.00.00.000	Altre spese correnti	137,54	0,00	668,54	62,70	4.574,76	614,75	12.511,22	25.687,00
U.1.00.00.00.000	Totale titolo 1 - Spese correnti	78.688,48	52.096,76	141.087,26	169.626,62	213.367,64	228.799,09	376.008,11	845.903,73
U.2.01.00.00.000	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.02.00.00.000	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	680.998,21	40.066,79	941.865,96	88.992,49	1.097.530,49	1.062.895,90	1.686.827,24	1.962.825,49
U.2.03.00.00.000	Contributi agli investimenti	0,00	279.277,08	0,00	284.098,52	0,00	398.130,04	0,00	653.152,61
U.2.04.00.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.05.00.00.000	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.2.00.00.00.000	Totale titolo 2 - Spese in conto capitale	680.998,21	319.343,87	941.865,96	373.091,01	1.097.530,49	1.461.025,94	1.686.827,24	2.615.978,10
U.3.01.00.00.000	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.02.00.00.000	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.03.00.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.04.00.00.000	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.3.00.00.00.000	Totale titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.01.00.00.000	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.02.00.00.000	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.03.00.00.000	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.04.00.00.000	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	15.436,84	10.619,43	15.436,84	10.619,43	31.215,07	21.468,00
U.4.05.00.00.000	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.4.00.00.00.000	Totale Titolo 4 - Rimborso Prestiti	0,00	0,00	15.436,84	10.619,43	15.436,84	10.619,43	31.215,07	21.468,00
U.5.00.00.00.001	Totale Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
U.7.01.00.00.000	Uscite per partite di giro	41.438,74	1.786,76	121.655,32	57.118,66	140.200,98	186.809,62	271.722,93	416.190,25
U.7.02.00.00.000	Uscite per conto terzi	77.267,34	0,00	77.603,14	0,00	79.654,64	708,00	82.909,34	87.491,66
U.7.00.00.00.000	Totale Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	118.706,08	1.786,76	199.258,46	57.118,66	219.855,62	187.517,62	354.632,27	503.681,91
U.0.00.00.99.999	Carte contabili	7.895,62	9.165,37	7.958,12	9.181,62	8.489,37	9.231,62	0,00	0,00
TOTALE PAGAMENTI		886.288,39	382.392,76	1.305.606,64	619.637,34	1.554.679,96	1.897.193,70	2.448.682,69	3.987.031,74
di cui: pagamenti con vincolo di cassa (solo per gli enti locali)			0,00		0,00		521.029,31		600.951,31
FONDO DI CASSA ALLA FINE DEL TRIMESTRE		1.074.576,12	607.930,29	1.182.491,28	1.026.981,64	1.126.184,03	353.029,37	913.258,25	303.051,61
di cui con vincolo di cassa (solo per gli enti locali)			237.119,31		487.619,31		66.590,00		66.590,00
RICORSO ANTICIPAZIONI DELL'ISTITUTOTESORIERE			0,00		0,00		0,00		0,00